

## باقری: بازیابی هویت آسیایی، صلح و ثبات را برای منطقه و جهان به ارمغان می آورد

فارس نشان داد بازیابی هویت آسیایی، صلح و ثبات را برای منطقه و حتی جهانی به ارمغان خواهد آورد. معاون وزارت خارجه کشورمان با اشاره به جنایتهای اخیر رژیم صهیونیستی در سرزمینهای اشغالی، بر ضرورت اتخاذ تدابیر بازدارنده همه دولت‌ها به‌ویژه دولت‌های غربی تأکید کرد و اظهار داشت: محکومیت صریح این جنایات کمترین اقدامی است که می‌تواند در دفاع از مردم مظلوم فلسطین و راهی حقوق بشر از اسارت منافع و سیاست‌های چند قدرت غربی انجام داد.

در این نشست، معاون ارشد سیاسی وزارت خارجه ژاپن با تأکید بر دوستی دو ملت و روابط مبتنی بر احترام متقابل دو دولت ایران و ژاپن، به ظرفیت‌های ارتقای مناسبات دوجانبه اشاره نمود و تصریح کرد ژاپن مصمم است تا فراتر از روابط دوجانبه، پیوندهای خود در عرصه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی را با ایران گسترش داده و آن را تحکیم بخشد.



صلح و ثبات است و منافع هیچ طرفی را تهدید نمی‌کند. علی باقری با اشاره به پیشینه تاریخی

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایران، سسی‌امین نشست رایزنی‌های سیاسی میان وزارتخارجه‌های ایران و ژاپن، روز شنبه ۱۹ فروردین ماه در تهران برگزار شد.

معاون وزارت خارجه گفت: تحولات اخیر در مناسبات میان کشورهای منطقه خلیج فارس نشان داد بازیابی هویت آسیایی، صلح و ثبات را برای منطقه و حتی جهانی به ارمغان خواهد آورد.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایران، سسی‌امین نشست رایزنی‌های سیاسی میان وزارتخارجه‌های ایران و ژاپن، روز شنبه ۱۹ فروردین ماه در تهران برگزار شد. این نشست که سه ساعت به طول انجامید، هیات‌های دو کشور به ریاست علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان و یامادا معاون ارشد سیاسی وزارت خارجه ژاپن به بحث و بررسی مسایل مختلف در روابط ایران و ژاپن در پرتو تحولات جهانی پرداختند.

معاون وزارت خارجه ایران با اشاره به ظرفیت‌های متنوع برای همکاری میان دو کشور اظهار داشت: ارتقای همکاری‌های تهران و توکیو، علاوه بر تأمین منافع دو ملت، بستر ساز

قالیباف:

### عقوبتی سخت در انتظار رژیم صهیونیستی است



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: رژیم صهیونیستی می‌داند که به پشتوانه قدرت‌های جبهه مقاومت در روز موعود عقوبتی سخت و درهم کوبنده در انتظار آنهاست.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی و نطق پیش از دستور گفت: هتک حرمت مسجدالاقصی قبلگانه اول مسلمین و بازداشت و ضرب و شتم اعتکاف کنندگان و نمازگزاران در آن مکان مقدس و حملات وحشیانه نظامیان صهیونیستی به غزه و جنوب لبنان را به شدت محکوم می‌کنم. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: رژیم صهیونیستی دهه‌ها است با زیرپا گذاشتن تمام قوانین بین‌المللی به یک ماشین کشتار بدون مهار و به طرز فزاینده‌ای جنایتکار مبدل شده است. آحاد مسلمین جهان یک دل و یک صدا، پشتیبان برادران و خواهران مقاوم شجاع خود در فلسطین هستند و در روز قدس اسما را همی‌پایی باشکوه آنان همچون گذشته نشان خواهد داد که آرمان قدس شریف بالنده‌تر و جوشان‌تر و نفرت از رژیم صهیونیستی زنده‌تر از هر زمانی است. رئیس قوه مقننه تأکید کرد: رژیم صهیونیستی امروز در ضعیف‌ترین وضعیت خود در طول تاریخ است و قدرت جبهه مقاومت این رژیم را به واکنش‌های بزدا لانه مجبور کرده است. وی خاطرنشان کرد: رژیم صهیونیستی می‌داند که به پشتوانه قدرت‌های جبهه مقاومت در روز موعود عقوبتی سخت و درهم کوبنده در انتظار آنهاست. قالیباف در ادامه گفت: در آستانه فرا رسیدن شب‌های با برکت و نورانی قدر به توصیه بزرگان از خداوند متعال توفیق ترمیم گذشته و قدرت جبهه مقاومت این رژیم را به ملت شریف ایران التماس دعای خیر و عافیت داریم. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: همچنین فرا رسیدن روز ملی فناوری هسته‌ای را گرامی می‌دارم. مجلس شورای اسلامی در دوره یازدهم با تصویب قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها، زمینه قانونی تثبیت دستاوردهای هسته‌ای کشور توام با بازگردن دست دستگاه دیپلماسی در استیفا حقوق ملت ایران را فراهم ساخت. رئیس مجلس شورای اسلامی یاد و خاطره شهدای گرانقدر هسته‌ای را گرامی داشت و از مجاهدت شبانه روزی دانشمندان صنعت هسته‌ای که ماهیه مباحثات و افتخار ملت ایران هستند قدردانی کرد. وی خاطرنشان کرد: یاد خاطره دو شهید سرافراز و جاوداندام، دلاور میدان‌های نبرد امیر شهید سپهبد علی صیاد شیرازی و سید شهیدان اهل قلم شهید مرتضی آوینی را گرامی می‌دارم.

### گودرزی: وزارت امور خارجه مجموعه مشترک ضدتحریم‌ها را راه‌اندازی کند



یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: وزارت امور خارجه در کنار دیگر کشورهای ضد تحریم و آزاد، مجموعه مشترک ضد تحریم‌ها را راه‌اندازی کرده و این حربه را از دشمن بگیرند تا تحریم‌ها بی اثر شوند.

به گزارش ایسنا، عباس گودرزی در جلسه علنی امروز (یکشنبه) با قدردانی از وزیر خارجه برای دیپلماسی فعال به خصوص با کشورهای همسایه گفت: در جامعه بشری با یک رویداد و پدیده

مواجهیم که از تحریم، متفاوت بوده و نام اصلی و صحیح آن جنگ اقتصادی است.

وی ادامه داد: آمریکا هر چه از دستش بر می‌آید انجام می‌دهد و حتی دارو را از بیماران پروانه ای و سرطانی تحریم می‌کند. براساس کدام قانون، آمریکا دیگر کشورها را مجبور به همراهی در این سیاست‌ها می‌کند؟ براساس کدام قاعده بین‌المللی دو میلیارد دلار جریمه برای یک شرکت خارجی تنها به دلیل عدم همراهی با سیاست‌های آمریکا تعیین می‌شود؟ نماینده برجورد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه شاهد یکجانبه‌گرایی بین‌المللی مغایر با منشور بین‌المللی هستیم، افزود: وزارت امور خارجه در کنار دیگر کشورهای ضد تحریم و آمریکا و انتقال آن به سایر کشورها است. گودرزی در پاسخ در تذکر دیگری بیان کرد: بگیرند تا تحریم‌ها بی اثر شوند. براساس فرموده مقام معظم رهبری این کار شدنی است. وی ادامه داد: همچنین لازم است با انعقاد پیمان‌های پولی و ارزی از آقای دلار در زندگی مردم جلوگیری شود. شخصیت دادن به دلار در مبادلات تجاری کشورها به معنای پذیرش تورم آمریکا و انتقال آن به سایر کشورها است. گودرزی در پایان در تذکر دیگری بیان کرد: مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص طرح ساماندهی کارکنان دولت دقت کند که حذف شرکت‌ها نه تنها باعث بزرگ شدن دستگاه‌ها نمی‌شود بلکه منجر به افزایش رضایتمندی، کاهش هزینه‌ها و کوچک‌سازی دستگاه‌ها خواهد شد.

نمایندگان مخالف:

### تعریف آسیب دیدگی در لایحه ارتقای امنیت بانوان نیامده است



همسر خود جادوگانه از کشور خارج شود این باعث سست شدن پایه‌های زندگی می‌شود. نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی اضافه کرد: در مورد نابرابری دید زن و مرد در این لایحه پیشنهاد داده شده صندوقی به حمایت از زن تشکیل شود تا تفاضل دید را این صندوق بپردازد مگر اسلام خود تشخیص این موضوعات را نداده که امروز به کمک قوانین بین‌الملل این قانون را تصویب می‌کنید. نوروزی اضافه کرد: در این لایحه آمده است اگر مردی برای دو بار به همسر خود جراحی وارد کند زن می‌تواند در خواست طلاق کند این مخالف ماده ۲۸ قانون مدنی است در کجای قفه اسلام چنین نظری آمده است که با یک خشونت اندک می‌توانید در خواست طلاق کنید؟ قالیباف در پاسخ به اظهارات نوروزی گفت: در اینکه مرا مستبد خطاب کردند به خدا واگذار می‌کنم، اما جالبی فرمودید لایحه خشونت در دی ماه به مجلس آمده است و الان بررسی می‌شود این در شرایطی است که در ۲۹ دی ۱۴۰۰ یک فوریت این لایحه در مجلس تصویب شد و بیش از دو سال است که در مجلس است در ماه مبارک رمضان چنین تهمتی به من می‌زنید شما را می‌بخشم، اما آبروی مجلس را حفظ کنید.

نمایندگان مخالف لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی زنان، موثر خواهد بود.

فقاهی و حقوقی به خود دیده است و شاید کمتر لایحه‌ای چنین در دقت و کنکاش برای بررسی زوایای آن به کار رفته باشد. خزعلی با بیان اینکه برخی از موارد ذکر شده و نسبت‌های غیرمنصفانه از قبیل رویکرد فمینیستی و سند ۲۰۲۰ و از جمله آنها به صرف ذکر کردن لفظ زن و برخی از اصطلاحات مشترک کاملاً ظاهر بینانه و غیرواقعی است، تصریح کرد: استناد به مطالب قرآنی در این لایحه مشهود است و اگر تعبیراتی را در دفاع از زن یاد کرد و عدالت و عدم ضرر و ستم به آن اعتقاد داریم و در قرآن نیز به صورت خاص ظلم به زنان و ضرر رساندن به آنان مورد منع قرار می‌گیرد. معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور با اشاره به آیات قرآنی و احادیث پیامبر اکرم (ص) در حمایت از زنان تأکید کرد: اصطلاحات مشترک و بسیاری از سخنان و قوانین فقهی جمهوری اسلامی از قانون اساسی تا مصوبات شورای انقلاب فرهنگی وجود داشته و در سند تحول دولت مبنای کاملاً ضد غربی دارد، نمونه‌هایی از آن را می‌توان یافت. از طرفی همان طور که یکی از نمایندگان اشاره کردند ضروری است فرهنگ برخی اصطلاحات و تعاریف متداول در این سند هم ذکر شود. وی با بیان اینکه موضوع خانواده‌محوری که از طرف برخی نمایندگان در این لایحه نقد شده است، گفت: عمده‌ترین دلیل آن هم ذکر عنوان آسیب‌دیدگی زنان در لایحه است که باید به این موضوع توجه داشته باشیم که اساساً موضوع اصلی لایحه حفاظت از زنان در برابر آسیب است. خزعلی یادآور شد: همان گونه که در برخی از لایحه‌ها مانند حمایت از کودکان آمده است، خانواده‌محوری این لایحه نیز در دولت دهم تدوین شد و انتصاب آن به دولت‌های یازدهم و دوازدهم صحیح نیست و معطل ماندن آن در دولت‌های مذکور بیانگر این عدم همراهی است. وی تأکید کرد: پس از اصلاح و تأیید قوه قضاییه در زمان آیت الله رئیسی، این لایحه کارشناسی‌های بسیار

### لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی زنان، در کاهش طلاق موثر است



معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور گفت: با توجه به افزایش ۲۰ درصدی طلاق بر خلاف برنامه ششم توسعه این لایحه در کاهش آن و از هم پاشیدگی خانواده‌ها که یکی از عوامل مهم آن سوء رفتار است، موثر خواهد بود.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، انسیه خزعلی در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی در دفاع از لایحه یک فوریتی پیشگیری از آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سوء رفتار گفت: مسئله جلوگیری از ظلم به زن از مسائلی است که در دو دهه گذشته رهبر معظم انقلاب بارها به آن تأکید فرمودند و بیش از ۴۰۰ بار ظلم به زن در کلام ایشان شنیده شده و تلاش پیش رو از طرف است. معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور افزود: لایحه پیشنهادی بنا به توصیه رهبر معظم انقلاب و در دولت دهم تدوین شد و انتصاب آن به دولت‌های یازدهم و دوازدهم صحیح نیست و معطل ماندن آن در دولت‌های مذکور بیانگر این عدم همراهی است. وی تأکید کرد: پس از اصلاح و تأیید قوه قضاییه در زمان آیت الله رئیسی، این لایحه کارشناسی‌های بسیار

ها و برنامه‌های گروهک منافقین، فرماندهی و مدیریت کارآمد در دفاع از تمامیت ارضی و راهبری عملیات سرنوشت ساز در طول سالهای جنگ تحمیلی، نقش وی در تلاش برای حفظ وحدت نیروهای ارتش و سپاه و درایت و هدایت هوشمندانه آن شهید شجاع در عملیات مرصاد و تاز و مار کردن منافقین اشاره نمود!

شیرازه اول

امیرسرسپید «غلامحسین دربندی» از دوستان و هم‌زمان شهید صیاد شیرازی از خصوصیات برجسته اخلاقی صیاد دلها سخن به میان آورد و گفت: شهید صیاد همیشه در کارهایش برنامه ریزی دقیق و منسجمی داشت و رمز موفقیتش به غیر از نماز اول وقت، از نظر من برنامه ریزی دقیق او در کارها بود زیرا نبوغ نظامی و قدرت طراحی‌اش بی نظیر بود.

وی با اشاره به اینکه صیاد شیرازی تنها شهیدی است که دل همه را سوزاند و سازمان ملل هم شهادتش را محکوم کرد افزود: در وصیت نامه خویش هم نوشته است که در رکاب امام زمان (عج) با دشمنان اسلام جنگ خواهم کرد تا در خون خود بگنم! دربندی، سواد بالای نظامی و انضباط اجتماعی را وجه تمایز علی صیاد شیرازی دانست و اضافه کرد: قدرت طراحی و سازماندهی نیروها نزد او بسیار بالا بود و با طراحی بی نظیر جنگی که در چنته داشت نگاه انسانی را همواره سرلوحه خود قرار می‌داد.

این پیشکسوت دوران جنگ تحمیلی یادآور شد: جنایت‌هایی که گروهک‌های ضدانقلاب مانند کومله در این کشور انجام داده و شهرهای غرب ایران را تسخیر کردند داعش آنها را بلد نیست لذا حفظ جان مردم در عملیات نظامی همواره در نگرش صیاد شیرازی وجود داشت و از سوی دیگر، نقش برجسته او در تأمین امنیت کشور بی‌بدیل و کتمان‌ناپذیر بود.

بدین ترتیب، نباید فراموش کرد که سرزمین‌های داغ خوزستان و گرده‌های برافراشته کردستان، سالها شاهد آمادگی و فداکاری این انسان پاک نهاد، مصمم و شجاع بوده و جبهه‌های جنگ صدها خاطره از رشادت و از خودگذشتگی او حفظ کرده است که همیشه خاطره انگیز خواهد بود... یادش گرامی باد!



ندارد در زیر سایه رشادت‌های دلاورانی همچون امیر شجاع صیاد شیرازی است به بیان خاطراتی از این امیر شجاع پرداخت. در انتهای این مراسم گرامیداشت که در محل سینما سرباز تبریز برگزار گردید از تعدادی از خانواده‌های شهدا، جانبازان و آزادگان یگانهای ارتش دلاور تجلیل و قدردانی به عمل آمد. سخنرانان و حاضرین در مراسم همواره با تجلیل و تشویق رشادت‌های امیر شجاع ارتش ایران - سپهبد علی صیاد شیرازی - که در قالب ویدئو در سالن به تصویر کشیده شد یاد او را گرامی داشتند و جهت گرامیداشت خاطره شهدای جنگ تحمیلی چندین بار اداای احترام نمودند...

آیت الله سیدمحمدعلی آل هاشم افزود: تمام فرماندهان آن موقع را گردهم آورده و از آنان خواست تا در مناطق جنگی، توضیحات لازم را در خصوص عملیات افتخارآمیز به دانشجویان تشریح نمایند. امام جمعه تبریز اضافه کرد: در واقع، برقراری وحدت و هماهنگی بین برادران سپاه و ارتش از خدمات شهید صیاد شیرازی در دوران جنگ تحمیلی بود لذا ۳ سپهبد بزرگ ایران شامل شهیدان قرنی، صیاد شیرازی و سلیمانی توانستند استکبار جهانی را در تعدی به کشورمان ناکام بگذارند و اگر رشادت‌ها و فداکاری‌های این عزیزان نبود امروز نمی‌توانستیم در امنیت کامل زندگی کنیم.

به گفته کارشناسان و آگاهان حوزه جنگ، از مهمترین دلایل و انگیزه‌های ترور علی صیاد شیرازی به وسیله منافقین می‌توان به مواردی همچون نقش ارزنده او در آرامش، نظم و امنیت کردستان در بدو پیروزی انقلاب و ناکامی طرح-

## «عصر آزادی» از مراسم یادمان سالروز شهادت امیر سپهبد علی صیاد شیرازی در تبریز گزارش می‌دهد

# صیاد دلها

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

به مناسبت ۲۱ فروردین ۱۴۰۲ - بیست و چهارمین سالروز شهادت امیر سپهبد علی صیاد شیرازی - یادمان ویژه‌ای با حضور نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی، فرماندهان و کارکنان نیروهای مسلح مستقر در استان، جمعی از خانواده‌های شهدا، اینارگران، جانبازان و آزادگان، معاون سیاسی - امنیتی استاندار آذربایجان شرقی و نیز هم‌رزمن این شهید والایام در تبریز برگزار شد.

در این مراسم گرامیداشت امیر «حسین شیعی» ارشد نظامی استان‌های آذربایجان شرقی و اردبیل با اشاره به اینکه اگر امروزه دشمن جرات تعرض و دست‌درازی به کشورمان را



پوشش لباس رفتگر در حوالی خانه وی به کینم نسنسته بود و او را هنگام خروج از خانه به رگبار بست و در پی این حادثه، سختگوی گروهک منافقین مسئولیت این جنایت را بر

عهده گرفت.

شیرازه دوم

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی نیز اخلاص و توسل به اهل بیت را از ویژگی‌های